
 
 

 

 

Núm. expedient.: X2023001731 

 

DECRET D’ALCALDIA 

 
Identificació de l ’expedient 

Convocatòria al Ple de Constitució de la nova Corporació Municipal, en sessió 

extraordinària de 17 de juny de 2023 a les 12:00 hores. 

 

Antecedents 

En virtut del que es preveu a l’article 195 i següents de la Llei Orgànica 5/1985, de 

19 de juny, de Règim Electoral General, i 37 del Reglament d’Organització, 

Funcionament i Règim Jurídic de les Corporacions Locals, aprovat per Reial Decret 

2568/86, de 28 de novembre, segons el resultat de les eleccions municipals 

celebrades en data 28 de maig de 2023, convocades per Reial Decret 207/2023, de 

3 d’abril, us convoco a la Sessió constitutiva de la nova Corporació municipal. 

 

Òrgan competent 

- Primer.- Article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de bases de règim local: 

c) Convocar i presidir les sessions del Ple, excepte els supòsits previstos en aquesta 

llei i en la legislació electoral general, de la Junta de Govern Local, i de qualssevol 

altres òrgans municipals quan així s'estableixi en disposició legal o reglamentària, i 

decidir els empats amb vot de qualitat. 

 

Resolució 

Per tot això exposat, i en virtut de les atribucions que legalment tinc conferides, 

DECRETO: 

 

PRIMER.- CONVOCAR Sessió Extraordinària de Ple de l’Ajuntament, e l 17 d e j uny d e 

2023 a les 12:00 hores a la Sala de Plens  per tractar els assumptes que s'indiquen a 

continuació, i si per causa justificada us fos impossible d'assistir, comuniqueu-ho a 

aquesta alcaldia amb l'antelació necessària. 

 

ORDRE DEL DIA: 

 

1.- Constitució de la nova Corporació Municipal 

1.1.- Formació de la Mesa d'Edat 

1.2.- Comprovació de credencials 

1.3.- Jurament o promesa i presa de possessió dels regidors 

1.4.- Declaració de constitució de la Corporació 

1.5.- Elecció i proclamació de l'Alcalde/essa 

1.6.- Presa de possessió de l'Alcalde/essa 

 

 

SEGON.- NOTIFICAR la present resolució als membres regidors del Ple de la corporació 

i publicar aquesta resolució en el tauler d’edictes de l'Ajuntament. 



 
 

 

 

Així ho mana i signa l’alcalde en funcions, i jo la secretària ho certifico.  

 

Anglès, a data de la signatura electrònica  

 

L’alcalde en funcions,     La secretària,  

Jordi Pibernat Casas      Sandra Pinos Martínez  

 

 


		2023-06-15T13:59:44+0200
	Jordi Pibernat Casas -  (TCAT) - 15/06/2023 13:59:44 - Càrrec: Alcalde en funcions
	#T#Alcalde en funcions


		2023-06-15T14:14:08+0200
	Sandra Pinos Martínez -  (SIG) - 15/06/2023 14:14:08 - Càrrec: Secretària
	#T#Secretària


		2023-06-15T14:12:47+0200
	#D#2023DECR000787 15/06/2023




